Utinam levamen aliquod in hisce rerum angustiis Vobis afferte valeremus! Firma interim hac Nostra protestatione quoad ea omnia, quae divinae Ecclesiae Constitutioni, eiusque legibus opponuntur, nec non quoad vim, quae iniuste vobis infertur ; consilio certe, opportunisque monitis pro rerum circumstantiis Vobis non deerimus.

Illud autem sciant qui Vobis infesti sunt, quod renuentes vos praestare Caesari, quae Dei sunt, nullam Regiae auctoritati iniuriam allaturi estis, et nihil ex ea detracturi ; scriptum est enim « *Obedire oportet Deo magis, quam hominibus* » (2); ac simul noverint, unumquemque vestrum tributum et obsequium Caesari dare paratum esse, non propter iram, sed propter conscientiam in iis, quae civili subsunt imperio et potestati.

Sic utraque officia rite obeuntes, Deique ordinationi obsequentes, alaci estote animo, atque uti coepistis, sic pergit. Non enim modica lucrati estis, quod patientiam habetis et sustinustis propter nomen Iesu et non defecistis (3). Ipsum suspicite, qui vos graviora patiendo praecessit, et « *poenam probrosae mortis oppetiit, ut membra Eius videlicet discerent favores mundi fugere, terrores minime timere, pro veritate*

(1) S. Cypr. Epist. 4.

(2) Act. V. 29.

(3) Apoc. II. 3.

adversa diligere, prospera formidando declinare » (1). Ipse, qui vos in hac acie constituit, pares cert imini vires praebet. *In illo spes est, ei nos subdamus et misericordiam prece- mur* (2). iam illud, quod ipse praenuntiavit evenisse, cernitis : quod igitur Ipse promisit, indubie ab Eo praestandum esse confidite. *In mundo, ait, pressuram habebitis; sed con- fidite, ego vici mundum* (3).

Huic itaque victoriae confisi pacem interea et gratiam a Spiritu **S**incto suppliciter adprecamur, et praecipuae dilectionis Nostrae testem Apostolicam Benedictioneai Vobis , universo Clero, et Fidelibus vigilantiae Vestrae commissis peramanter impertimus.

Datum Romae apud **S.** Petrum die 5. Februarii Anno 1875.
Pontificatus Nostri! An. XXIX.

PIVS PP. IX.

(1) S. Gregor. M. Reg. Pa>(, p. I. c. 3.

(2) S. Aug. ser m. 55.

Ioan n. **XVI.** 33.

EX S. CONGREGAIIONE EPISCOPORUM ET REGULARIUM

CONTRIBUTIONIS ONERUM

Die 16 Augusti 1872.

Compendium facti. Alexander VII in Constitutione *Pastoralis officii* die P Aprilis 1657 agens de Patriarchalibus Urbis Basilicis haec inter cetera statuit: *Ut ipsi (Cardinales) in ecclesiis "sive Basilicis huiusmodi, in quibus Archipresbyteri dignitatem respective obtinent vel pro tempore obtinebunt divinis officiis interesse studeant et Vicarios deputent Praelatos graves et probos, congruo per Archipresbyteros praedictos eisdem constituto salario, quod non sit minus dimidia portione Archipresbyterali per Carnerarios et Depositariam Capituli, singulis mensibus, statutisque temporibus, praedictis Vicariis integre et sine diminutione solvendo, onere tamen iniuncto ut divinis officiis diebus de praecepto, et aliis earumdem Basilicarum respective solemnioribus interesse ac munus Praefecti in choro exercere omnino teneantur. Quod si praedictis diebus officio divino non interfuerint, punctetur portio eisdem Vicariis ut supra assignata in duplum eius quo mulctaretur quilibet Canonicus et muleta interessentibus eo ipso acer es eat.*

Constitutiones Capituli pati iarchalis Liberiana adprobatae per litteras Apostolicas in forma Brevis diei 22 Decembris 1854 haec fere repetunt: legitur enim in cap. 1. §. 2. *Vicarium praeterea congruo cum Salario a Capitulo statis temporibus persolvendo deputare debet (Archipresbyter y Item §. 4. legitur. < Eiusdem autem Vicarii Salarium minus esse nequit dimidii portione archipresbyterali ex Bulla Alexandri VII Pastoralis officii die 9 Apjrilis 1657. »*

Quaenam autem sit in praesentia eiusmodi portio ex iisdem capitularibus constitutionibus deprehenditur: in capite enim 2. 5, 6, 7 ita statuitur: *Nulla inter canonicales*

Praebendas distinctio et differentia est ex Bulla Pauli V 29 Novembris 1609; omnes communiter administrantur ei viginti cadi s nus ti constant, qui ex responsionibus vinearum quotannis habentur. Portio huiusmodi cuilibet Canonicō attribuitur, qui adhuc in Canonicorum numero III Idus Novembris recenseatur. Reditus mensae canonicalis, qui quotidianis distributionibus aequivalent ex Bulla Pii IV 20 Novembris 1561, unoquoque mense partiuntur (idest scutata 25 pro unoquoque) et instantे festo paschalis Resurrectionis, nec non mense Septembri, ac recurrente peregrinatio Nativitatis Domini, praeter menstruam portionem, et distributiones percipient Canonici; ad has vero distributiones (extraordinarias) faciendas fructibus solummodo uti permisum est iam perceptis et maturatis, qui ex redditibus eius anni, subductis omnibus oneribus et expensis, supersint.

Quare in Capitulo Liberiano distinguendae sunt Praebendas quae consistunt in determinata musti quantitate quotannis mense Novembris distribuenda; fructus canonicales, qui distribuuntur singulis mensibus; et distributiones extraordinariae, quae ex redditibus, qui quotannis supersunt, constant.

Cardinalis Archipresbyter percipit solummodo Praebendas et fructus menstruos canonicales, non autem distributiones; idque derivare ex immemorabili consuetudine Canonici affirmant; ex qua pariter derivare dicunt quod Praebenda Archipresbyterialis non comprehendatur inter Praebendas canonicales quae sunt decem et septem; et quod in constitutionibus Capitularibus determinantur Archipresbyteri emolumenta, nulla de distributionibus facta mentione. Etenim cap. 1. §. 4. legitur: *quae (portio Archipresbyteri) in Ecclesia nostra annuis scutati s nummis tercentis ultra praebendam cadorum viginti musti ex firmata iamdiu consuetudinis observantia constat.*

Facta itaque praecisione ab eiusmodi distributionibus, certum est, portionem Archipresbyteralem partem esse mensae capitularis, eamque aequare portionem cuiusque Canonici in scutati* annuis 300; quam tamen Cardinales Archipresbyteri

integralm relinquere consueverunt proprio Vicario dum ex relata Constitutione Alexandri VII satis esset ut Vicario relinquenter dimidiā portionem; eaque numquam fuit imminuta ad tramites dictae Constitutionis.

Supervenientibus ex Subalpino Gubernio gravissimis taxarum oneribus mensam capitularem gravantibus, quaesierunt Canonici, a pro rata onerum impositorum dicta portio Archipresbyteralis imminuenda esset. Cum in diversa abirent, communi suffragio convenerunt rem dirimendam proponere S. Congregationi Episc. et Reg.

Disceptatio synoptica.

EA QUAE PRO ARCHIPRESBYTERO SUNT DEDUCTA

Est itaque animadversum, eiusmodi archipresbyteralem portionem, quam in facto tamquam Salarium percipit Vicarius, non posse considerari veluti pensionem; ideoque non posse invocari Decretum *Cum nuperrimis*, quod de pensionibus tantum agit. Quinimo quum in praedicta Bulla Alexandri VII nulla distinctio fiat; emolumentum Archipresbyterale Liberianae Basilicae haud censendum videtur natura diversum ab emolumentis Archipresbyterorum Basilicarum Lateranensis et Vaticanae; qui integralm percipiunt Praebendam ut alias quivis canonicus. Attamen evenit quod Basilicae Liberianae Archipresbyter a distributionibus ordinariis eliminetur, quorum cumulus ni supereret, indubie tamen aequa t dictam assignationem scutatorum 25 in singulis mensibus. Ex ea vero exceptione, quae brevitatis causa at iuris tramites non discutitur, inferri posse videtur 1. quod cum Archipresbyteri praebenda sit portio massae communis, non debeat omnia oneri sustinere eo quod omnia emolumenta non percipiat; 2. quod cum Basilicae Liberianae Capitulum lucretur distributiones extraordinarias, Archipresbytero ab iis excluso, praeter id quod contingit in aliis patriarchalibus Basilicis, nil mirum si onus supportare debeat praestandi Vicario Salarium.

Quae exclusio ab Emo Archipresbytero verus censemur abusus ad propriam favendan*i* utilitatem. Observantia enim,

cui in*liliis* ti lui' eiusmodi exclusio , adversus rationem et leges inducta videtur. Nam si Archipresbyter , vi Alexandrinae Bullae , est caput et prima Capituli dignitas , participare certe debet, sicut caeteri Canonici, de communi Massa; cum recta ratio omnino improbet quod caput Praebendam obtineat aliis inferiorem. Neque observantia quaevis adversus Decretalium titulum « *ut beneficia sine diminutione conferantur* » sufficiens videtur ad reddendam legalem quamlibet Praebendae imminutionem; quae cum ad Massam communem pertineat natura sua aliis par esse deberet; observantia autem contra rationem et ius attendi nequit S. Rota dec. 319. n. 39. part. 11. rec.

Quum praeterea ad quamlibet observantiam inducendam necessarius sit concursus scientiae et patientiae quorum interest, qui ab ea praeiudicari possunt Rota decis. 406. n. 7. part. 1. dec. 328. n. 6. part. 4. tom. 1. haud videtur in casu solidum deduci posse argumentum in contrarium, stante iure quod praedecessorum acquiescentia, et conniventia praeiudicium nequeant successoribus inferre Sperell. decis. 67. n. 20 et seq. Piton, discept, eccles. 50. n. 42. Rota dec. 454. n. 4. part. 3, rec.

Verum si pure et simpliciter actualis rerum status accepto habeatur, observantia praedicta est factum quod scindi nequit in proprium commodum, sed necessario admitti debet sicuti est. Card. De Luca de decim. disc. 17. n. 6 et 9. Probrosum enim summopere esset observantiam invocare in eo quod proprium commodum respicit, reu cere in eo quod incommodum infert. Indubium autem est Archipresbytero portionem traditam fuisse constanter in specifica et integra quantitate Scut. 300. et quamvis fundi capitulares passi sint, variis temporibus, augmentum taxarum vulgo *dativae* et taxae ecclesiasticae, Capitulum nihil unquam huic summae detraxit.

Igitur sicuti observantia titulus censemur legitimus ad excludendum Emum Archipresbyterum a distributionum quotidianarum participatione, ita efficax et sufficiens esse debet ad eximendam eius assignationem a quacumque imminutione, etiam intuitu onerum recentium. Neque aliter forsitan esse

posset. Constitutiones enim capitulares clare determinant unde distributiones extraordinariae desumi debeant. *Ad has vero distributiones faciendas fructibus solummodo uti permissum est iam perceptis et maturatis, qui eoe redditibus eius anni, subductis omnibus oneribus et expensis supersint.*

Hae distributiones ergo sunt id quod superest de communi Massa deductis expensis; ita ut si nihil superesset distributiones hiusmodi locum non haberent; at dici non posset Capitularis Massa ab omnibus expurgata expensis et oneribus nisi deductis oneribus (di ricchezza mobile e di mano morta) relate etiam ad portionem Archipresbyteralem ; tum quia, cum ista sit ..aequalis aliorum canonicorum portionibus, integra servanda videtur impensis Massae communis; tum quia citatae constitutiones onera et expensas non distinguunt, sed exigunt ut expensae omnes praeleventur. *Subductis omnibus oneribus et expensis.* Ita ut sicuti ex praedictis redditibus solvuntur praediales taxae, canones, census et quaevi expensa fixa aut eventualis Massam communem gravantes in genere, ideoque in specie etiam pro Archipresbyteri portione ; sic ex iisdem redditibus satisfieri debet oneribus speciabilibus (di ricchezza mobile e di mano morta). Praetensa igitur et postulatio gravandi his oneribus portionem Archipresbyteralem omnino contrariae videntur Constitutionibus capitularibus, quae distributionem tantum admittunt ex communis massae redditibus ; qui *subductis omnibus oneribus et expensis supersint.*

EA QUAE FAVORE CAPITULI SUNT DEDUCTA

Verum ex adverso haud dubitari posse videtur assignationem favore Vicarii praestari debere ab Emo Archipresbytero; dum expresse legatur in Bulla Alexandri VII *congruo per Archipresbyter os praedictos eisdem* (Vicariis) *constituto salario* quod verbum *constituere* haud significare videtur simplex officium determinandi salarii quantitatem ; sed onus assignandi illudque praestandi proprius impensis; talis enim est vocabuli eiusmodi significatio in iure Romano in formulis *constituere pignus L. ex iure §. 1. ff. ex quib. caus. pi g n*

vel itypoth. tav. cont. L. un. Cod. de rei uxor. act. consti/aere pecuniam lib. 13. tit. 5. ff. depecun. constit, constituere dotem.

Et eo sensu praedictam Bullam interpretantur Capitula Patriarchalium Basilicarum Lateranensis et Vaticanae et etiam Liberianae, quae nullum adhuc salarium rependere, nec Vicarius illud a Capitulo unquam expostulavit. Proindeque Camerarii et Uepositarius dictorum Capitulorum designati videntur veluti personae *adiectae solutionis gratia*; quae non praestant Vicario stipendum *iure et nomine proprio*, sed nomine et vice Emi Archipresbyteri.

Quapropter controversia, in qua quaeritur an Vicarii assignatio subiici debeat nec ne alicui imminutioni, referenda non videtur ad Capitulum; quod tantum proprias rationes experiri vult super assignationem ab eo praestandam Emo Archipresbytero, nullimode curans iura eventualia tertii cuiusdam, cui rependere debeat eandem portionem.

Ponderanda insuper veniunt adiuncta aliqua eiusmodi controversiae. Etenim Emus Archipresbyter strictam, aequalemque societatem habet, et ut ita dicam, perfectam bonorum communionem ; ergo sicuti communia sunt commoda ita et onera communia esse debent ; neque naturalis aequitas concedit ut detrimenta emergentia aliquos impetant, non omnes e societate...

Incassum autem obiiceretur, Emum Archipresbyterum gravari non posse his oneribus, nisi prius et ipse ad percipiendae extraordinarias distributiones admittatur: hae enim exclusivum emolumentum Canonicorum constituant per observantiam im- memorabilem ; ad quam revocandam in dubium separatum iudicium institui deberet. Sed Capituli Camerarii censem introspicere eiusmodi observantiae fundamentum legitimum in differentia quae intercedit inter Emos Archipresbyter trium Patriarchalium relate ad beneficiorum minorum et capellaniarum collationem ; de qua differentia agitur a Riganti §. 3. ad Regulam secundam Cancellariae Apostolicae a N. 166 ad 305. In Lateranensi enim: *proprietas et substantia iuris conferenti ei indivisa inter Capi'n'um. et Cardinalem Archi-*

presbyterum, et per alternas hebdomadas dividitur exercitium collationis. In Vaticana: *proprietas et exercitium collationis beneficiorum est divisum per singulas hebdomadas inter Capitulum et Cardinalem Archipresbyterum.* In Liberiana autem quamvis aequo divisum sit *ius et exercitium conferendi beneficia ita ut Capitulum et Archipresbyter sint duo corpora diversa, quae nihil commune habent in hebdomada alterius*, tamen exercitium eiusmodi ibi constituit specialitatem, quae non habetur in Lateranensi et Vaticana; quoniam turnus inter Emum Archipresbyterum, et Capitulum locum non habet *in alternas hebdomadas* sed devolvitur joro *duabus hebdomadis ad Enitum Archipresbyterum et pro una ad Capitulum* ex Brevi Pii IV diei 21. Dec. 1561.

Praeterea notum est in iure *collatio et ius turnandi est in fructu.* Rota Dec. 603. N. 2. part. 4. divers. Romana clericatus 13. Maii 1695 cor. Priolo. Quinimo esse fructum pretiosiorem omni pecuniario emolumento docet Lagunez in tractatu de fructib. part. 1. cap. 31. §. 1. N. 21. « Magni lucri et fructus collationes istae et praesentationes sunt aestimandae; nam cum eis non solum voluntas in personarum electione simpliciter adimpletur, sed etiam consanguineorum, familiarium et amicorum obligationes remunerantur ; unde > e contra voluntatem in iis electionibus et aliis actibus implore suoque desiderio satisfacere si quis impediatur, grave » damnum sentire notarunt Bartolus. » Proindeque si Emus Archipresbyter S. Mariae Maioris haud lucratur quotidianas distributiones, quas lucrantur Archipresbyteri aliarum praedictarum Patriarchalium, habet tamen duplum turnum in collationibus, quod censendum est correspondivum quod nobilitate et abundantioribus fructibus praestat.

Nihil autem obstat portionem Archipresbyteris tempore praeterito non fuisse decurtatam neque onere illo quod vulgo dicebatur la tassa del Clero ; namque eiusmodi laciutas est merum ^«meriorum factum quavis approbatione Capituli destitutum, neque per capitularem resolutionem unquam probatum; quod proinde neque iura neque obligationes inducere potest. Praetere;!, oniu tum Clero impositum vix summam

attinge bat soufatorum 15; quod ab administratoribus Massae capitulois negligi poterat, quia *parum pro nihilo reputatur*. Sed aequitas haud sineret ut indulgentia habita pro oner parvo sit causa gravandi Capitulum pro portione Archipresbyteri omnibus oneribus gravissimis quae ab actuali Gubernio imposita sunt, et in posterum imponentur.

His aliisque praenotatis propositum fuit eno'andum

B) n foi u m

« An portio canonica Emi Archipresbyteri pro tempore » pati debeat decurtationem pro oneribus superadiunctis (di « niano morta e di ricchezza mobile) in casu ? »

RESOLUTIO. S. Congregatio EE. et RR. die 16 Aug. 1872, ciusa cognita respomhr; censuit:

Negative.

EXINDE COLLIGES

I. Emi Archipresbyteri portionem de communi Massa, quam in facto percipit tamquam salarium, non posse considerari veluti pensionem, pro qua invocare liceat Decretum *Cum nuperrimis*, quod ad pensiones proprie dictas tantum refertur.

II. Consuetudinem, propter quam Emus Archipresbyter excluditur a distributionibus extraordinariis, quas ceteri Canonicci percipiunt, constituere emolumentum Emi Archipresbyteri in tali conditione, qua incapax fit cuiusvis augmenti ; proindeque, dum conino lis non giudei, nec onera sentire debere.

EX S. CO GREGATIDN*c* iNUULGENfiARUM

SEX IO INEUNTE CENTENARIO S. BONAVENTURAE
ECCLESIAE DOCTORIS

A PIA QUADAM PERSONA SUPPLICES PRECES PORRECTAE SUNT
SS. D. N. PIO PAPAE IX UT INDULGENTIAM ALIQUAM CONCEDERE DIGNARETUR
OMNIBUS QUOCUMQUE IDIOMATE RECITANTIBUS SEQUENTEM ORATIONEM.

*Devotissima oratio S. Bonaventurae Episcopi Card. Doct.
ex Opusculo - Stimuli amoris - deprompta.*

Domine Sancte, Pater Omnipotens, aeterne Deus, [propter tuam largitatem, et Filii tui, qui pro me sustinuit passionem et mortem, et Matris eius excellentissimum sancti taten], atque Beati Francisci, et omnium Sanctorum merita, concede mihi peccatori, et omni tuo beneficio indigno, ut te solum diligam, tuo amore semper sitiam, beneficium passionis continuo in corde habeau, meam miseriam recognoscant et ab omnibus conculcali et contemni cupiam : nihil me contristet nisi culpa. Amen.

Die 11 Aprilis 1874

Summus Pontifex Pius Papa IX propria manu rescripsit:
Benedicat vos Deus in bonis operibus, et concedat vobis centum dies de vera indulgentia, semel in die lucrando ab omnibus Christifidelibus supradictam precem devote recitantibus.

PIUS PAPA IX.

Praesens Rescriptum manu SSmi exaratum exhibitum fuit in Secretaria Sacrae Congregationis Indulgentiis sacrisque Reliquiis praepositae hac die 22 Aprilis 1874 ad formam Decreti eiusdem Sac. Congregationis diei 14 Aprilis 1856. In quorum fidem etc.

Datum Romae ex eadem Secretaria -die et anno ut supra.

*Dominicus Sarrn Substitut*iis.**

EX S. CONGREGATIONE RITUUM.

DECRETUM

**U nionen. Beatineitionis et Canonizationis Ven. Servi Dei Aloisii
Mariae Baudouin Institutoris Congregationis Filiorum Mariae
Immaculatae, et Società ir? TJsulinarum a Iesu nuncupatarum ,
vulgo De Chavagnes.**

Quum Idibus Novembris anni 1873 Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa IX benigne induisent ut de Fama sanctitatis Vitae, Virtutum, et Miraculorum in genere Ven. Servi Dei Aloisii Mariae Baudouin praefati ageretur in Congregatione Sacrorum Rituum Ordinaria absque interventu et Voto Consultorum, instantे R. D. Gustavo Canonicō Gallot, Cubiculario Honorario eiusdem Sanctissimi Domini Nostri et Causae Postulatore. Emus et Rmus D. Card. Joannes Baptista Pitra sequens Dubium dis utiendum proposuit in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitiis ad Vaticanum subsignata die habitis, nimirum « *An constet de Validitate et Relevantia Processus Apostolica Auctoritate Lucionii constructi super Fama Sanctitatis Vitae, Virtutum et Miraculorum in genere predicti Ven. Servi Dei in casu et ad effectum de quo agitur?* » Emi et Rmi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, omnibus maturo examine perpensis, auditoque voce et scripto R. P. D. Laurentio Salvati, Sanctae Fidei Promotore, rescribendum censuerunt « *Affirmative* ». Die 28 Novembris 1874.

Quibus per infrascriptum Secretarium fideliter relatis Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae IX, Sanctitas Sua Rescriptum Sacrae Congregationis ratum habuit et confirmavit.

Die 3 Decembris Anno eodem.

C. EPISCOPUS OSTIEN. ET VELITERNO CARD. PATRIZI
S. R. C. PRAEF.

I oct-^Sigilli.

D. Bartolini S. R. C. S<'<-rttarius,

EX S. POENITENTIARIA 'APOSTOLICA

SUPER DUBIIIS

n >>nnIV. indictum Iubilaeum r espi. ien.'ibus.

DECLARATIONES.

Certum est perspicuis fuisse conceptam verbis Literam Encyclicam (1) Sanctissimi Domini Nostri Pii Divina Providentia Papae IX sub die 24 Decembris 1874; ita ut nullum ambigen^s si locum-esse videretur. Attamen aliqua exorta sunt dubia quae a variis locorum Ordinariis S. Poenitentiariae Tribunal solvenda fuerunt proposita. S. hoc Tribunal semper de bono animarum spirituali sollicitum libenter de more exceptit proposita dubia et sub die 25 Ianuarii 1875 has quae sequuntur dabat Literas.

Sacra Poenitentiaria, mandatis obsequens Sanctissimi Dñi PII PAPAE IX, super petitionibus a nonnullis locorum Ordinariis Sanctae Sedi oblatis, occasione Iubilaei anno proxime elapso, die 24 Decembris indicti, haec, quae sequuntur, ex Apostolica auctoritate declarat.

1. Ne quis fidelium ob Ecclesiarum visitandarum defectum a lucrando Iubilaeo impediatur, Sanctitas Sua locorum Ordinariis facultatem concedit, in iis locis, in quibus praedictus Ecclesiarum defectus verificetur, designandi minorem Ecclesiarum numerum, seu etiam unam, si unica tantum adsit Ecclesia, in quibus, seu in qua, fideles aliarum Ecclesiarum visitationes peragere possint, eas vel eam visitando iteratis ac distinctis vicibus, eodem die naturali vel ecclesiastico, usque ad integrum numerum in Apostolicis Litteris praescriptum.

2. Indulget insuper eadem Sanctitas Sua, ut, durante Iubilaeo, fideles rite dispositi absolvi possint etiam a crimine

(1) Relata fuit pag. 18i. Voluminis huius.

haeresis ; firma tamen obligatione abiurandi errores seu haeresim, reparandi scandala etc. prout de iure.

3. Declarat vero, vi praesentis Iubilaei una tantum vice absolvvi posse a censuris et casibus reservatis, et similiter semel tantum acquiri posse ipsius Iubilaei indulgentiam ; manere tamen in suo vigore indulgentias a Sancta Sede concessas et expresse non suspensas aut revocatas.

4. JJdeclarat, unica Confessione et Communione non posse satisfieri pracepto paschali et simul acquiri Iubilaeum.

5. Non posse autem absolvvi Confessarios, qui complicem absolvere r;usi fuerint.

6. Qenique Ordinariis Italiae declarat, in praesenti etiam Iubilaeo locum habere resolutiones dubiorum, ab ipsa S. Poenitentiaria editas sub die 1 Iunii 1869 (1) excepta resolutione dubii sub n. 14; semel enim tantum, prout dictum est, praesentis Iubilaei Indulgentia acquiri potest.

Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae in S. Poenitentiaria die 25 Ianuarii 1875.

ANTONIUS M. CARD. PANEBIANCO M. P.

Laurentius Canonicus Peirano S. P. Secr.

Verum iis ad Episcopos vix expeditis nonnulla alia per varios locorum Ordinarios eidem S. Tribunalis exhibita fuere enodanda dubia, quae prouti sese habent cum suis resolutiobibus referuntur.

I. An inter Ecclesias visitandas recenseri possint Oratoria publica *i*

R. *Affirmative dummodo ipsa Oratoria sint publico cultui addicta et in iis soleat Missa celebrari.*

II. An ad distinguendas numero visitationes necesse sit, et sufficiat, ut fideles egrediantur, et rursus in eamdem statutam Ecclesiam ingrediantur?

R. *Affirmative.*

III. An Ordinarius loco Ecclesiarum visitandarum possit designare diversa eiusdem Ecclesiae Altaria aut Cruces per agros erectas, sive erigendas ?

(1) Vide, si vis, huiusmodi resolutiones relatas in Volumine V. pag. *?S. hai um Ephemeridum.

R. *Standum esse Encycliae « Gravibus Ecclesie » et Licens Poenitentiariae diei 25 Ianuarii 1875.*

IV. An tempore paschali unica Communio et unica Confessio sufficiat pro lucrando Iubilaeo?

R. *Ad lucrandum Iubilaeum requiri confessionem et communionem distinctam a confessione et communione paschali.*

V. An fideles qui comitantur aut sequuntur Capitula, Congregationes et Confraternitates processionaliter pro lucrando Iubilaeo Ecclesias visitantes gaudeant indulto eisdem Capitulis et Congregationibus concesso?

R. *S. Poenitentiaria, consideratis expositis, de speciali et expressa Apostolica Auctoritate respondeat: Fidelibus cum Capitulis, Confraternitatibus, Congregationibus etc. seu cum proprio Parocho aut alio Sacerdote ab eo deputato Ecclesiis, pro lucrando Iubilaeo, processionaliter visitantibus applicari posse ab Ordinariis Indultum in Literis Apostolicis eisdem Congregationibus et Capitulis concessum.*

VI. Aliis in lubilaeis concedi solet facultas commutandi vota *dispensando*; in praesenti vero conceditur tantum facultas ea commutandi; intelligi ne potest etiam in hoc casu concessam fuisse facultatem vota commutandi *dispensando*?

R. *Negative.*

VII. In Literis Apostolicis conceditur facultas dispensandi super praescriptis ad Ecclesias visitationibus peragendis cum infirmis, in carcere aut captivitate existentibus, vel aliqua corporis infirmitate, seu alio quocumque impedimento detentis; quaeritur num ad hunc effectum legitimo impedimento dei enti habendi sint ruricolae, quorum viculi procul a quacumque Ecclesia distant?

R. *Satis provisum per Encyclicam.*

VIII. Quatenus quatuor in die visitationes praescriptae in Ecclesia eadem peragi debeant; quaeritur num ad huiusmodi visitationes inter se distinguendas necesse sit post unamquamque Ecclesia egredi; an vero sufficiat, in eadem Ecclesia manendo, de uno in alium locum transire, aut etiam tantummodo assurgere uti pro Stationibus S. Viae Crucis vulgo usuvenit?

R. *Necesse esse egredi ab Ecclesia*

a S. CONGREGATIONE S. R. U. INQUISII.

DF.rir/iTJM

Feria IV. Die J3 Ianuar ii J8J5.

Suprema Sacra Congregatio Eminentissimorum ac Reverendissimorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium io iota Republica Christiana contra haereticam pravitatem Inquisitorum Generalium in Feria IV. die 13 Ianuarii 1875 damnavit et proscriptis, sicuti damnat et proscriptit atque in indicem librorum prohibitorum referri mandavit libros qui sequuntur.

I. Del Sangue purissimo e verginale della Madre di Dio Maria SS. - Operetta Dommatico-Ascetica. Napoli 1863.

Auctor laudabiliter se subiecit et opus improbavit.

II. Del Sangue Sacratissimo di Maria - Studii per ottenere la festività del medesimo - Perusia 1874.

Auctor laudabiliter se subiecit et opus reprobavit.

Eadem die et Feria.

Sanctissimus Dominus Noster PIUS Divina Providentia PAPA IX, audita super praemissis relatione, una cum voto, EE. DD. Cardinalium in soina audientia R. P. D. Adssessori impertita Decretum confirmavit et promulgari mandavit.

Mandavit praeterea Eadem Sanctitas Sua per huiusmodi promulgationem monendus esse alios etiam scriptores, qui ingenia sua accunt super iis aliisque id genus argumentis, quae novitatem sapiunt, ac sub pietatis specie insuetos cultus titulos etiam per ephemerides promovere student, ut ab eorum proposito desistant, ac perpendant periculum quod subesl pertrahenda fideles in errorem etiam circa Fidei dogmata, et an-

sara praebendi Religionis osoribus. ad detrahendum puritati doctrinae catholicae ac verae pietati.

Datum Romae die 28 Ianuarii 1.875.

Fr. Vincentius Leo Sallua Ord. Praedic. Commissarium Generalis S. R. et Univ. inquisitionis.

Iuvenalis Pelami S. Rom. et Univ. Inquis. Notarius.

Loco >g Sigilli

Die 29 Ianuarii 1875 ego infrascriptus magister Cursorum testor ^upradictum Decretum affixum et publicatum fuisse in Uroe.

Philippus Ossani Mag. Cur s

EX S. CONGREGATIONE CONCIL |

EXISTENTIAE CONFRATERNITATIS.

D i e l o A u g u s t i 1873.

Commemoratio facti. Anno 1749 Vincentius quidam Alossalidro Sacerdos fundavit in Ecclesia S. Blasii civitatis C. Dioecesis S. Congregationem Charitatis ad sepelienda inopum cadavera, statutaque condidit ad rem opportuna, inter quae *ut omnes et singuli qui societati nomen essent daturi sepelire gratis tenerentur pauperum cadavera, vestes ad instar aliarum, Confraternitatum deferendo* (vulgo il sacco col cappuccio) ; *qui vero iis carerent, in pectore deferrent imaginem B. M. Virginis a Septem doloribus nuncupatae.* In aliis vero capitibus cultum Deiparae Septem dolorum commendabat, solemnem diem festum constituebat, processiones et publicam eleemosynarum collectionem praescribebat.

Eiusmodi statuta in decursu S. Visitationis Episcopus probavit his verbis: *Die 12 Septembri 1750. Stante praemissῳ consensu Reverendi Archipresbyteri, confirmamus super aser ipta Capitula Congregationis Charitatis ad sepelienda inopum cadavera; quam quidem institui ac peragi volumus tui aliqua Capella matricis Ebclesiae* (licet alibi legatur Ecclesiae S. Blasii) *ab ipsomet Archipresbytero designanda; reservantes nobis et successoribus nostris iura visitandi, addendi, demendi, de novo efformandi, glossandi.*

Contigit autem quosdam de Ecclesia Collegiata SS. Annuntiatae eiusdem civitatis die 10 Iunii 1751 obtinuisse a Priori generali Servorum Mariae literas pro erectione Confraternitatis Septem dolorum B. M. Virginis de consensu tamen Ordinarii, et dummodo alia similis in ipso vel alio loco ad tria passuum millia hactenus erecta non fuisset.

*Nos qui generalem eiusdem Ordinis curam gerimus spe-
rantes fore ut ex hac spirituali gratiarum et indulgentia-
rum participatione, Christifideles ad devotionem ac pietatem
magis magisque excitentur, auctoritate Nobis a Summis
Pontificibus concessa, praesentium tenore, licentiam et fa-
cultatem, accedente tamen consensu Ordinarii, erigendi di-
ctam Confraternitatem in supra memorato loco et Ecclesia
Collegiata eiusdem loci sub titulo SS. Annuntiatae in Do-
mino impertimur, dummodo tamen alia similis in ipso vel
alio loco ad tria millaria propinquuo hactenus erecta non
fuerit.*

Has literas" Regius Consiliarius Fisci patronus mandavit exequi quoad participationem indulgentiarum tantum. Archiepiscopus vero, auditis interesse habentibus, id est Parocho et Praefecto Congregationis charitatis, rescriptum edidit, quo faculta fiebat, ut ad normam diplomatis a Generali Servorum Mariae benigne concessi, in Ecclesia Collegiata SS. Annuntiata utriusque sexus Christifideles posent sese inscribere cului Virginis Septem dolorum, facta Decano et successoribus eius pro tempore potestate benedicendi Scapularia et coronas cum indulgentiarum applicatione, erigendi in dicta Ecclesia altare B. M. Virginis sub titulo septem dolorum, in quo vel die veneris cuiuslibet hebdomadae, vel omnibus diebus Festis, Dominicis praesertim, recitaretur Rosarium B. Mariae dolentis, exclusa tamen facultate peragendi processionem, aut aliam functionem sacram.

Ex duplii hac institutione magnus aemulationis exarsit ignis inter Congregationem charitatis et SS. Annuntiatae, cum utriusque societatis confratres dicerent se ad veram Confraternitatem Septem dolorum pertinere, atque hinc ad invicem iura et privilegia cum nomine sibi usurparent. Querelae inde non semel tum in Curia Episcopali expositae, tum in Tribunali ci- vili, in quo sententia lata est pro Congregatione charitatis.

At post varios eventus, tandem Curia Archiepiscopalis utramque Congregationem, lata sententia, probavit, denegata tamen Societati SS. Annuntiatae facultate processiones alias- ti u e publicas functiones peragendi.

Iudicio non acquiescontes sodales SS. Annuntiatae causam detulerunt ad S. Concilii Congregationem; atque haec ab utriusque partis advocatis exposita.

QUAE PRO CONFRATERNITATE SS. ANNUNTIATAE
DICTA SUNT.

Duo demonstrare aggressus est huius Societatis defensor:

1. Congregationem charitatis existentem in Ecclesia matrice non esse veram Confraternitatem B. M. Virginis per dolentis.
2. Hanc esse vere et proprie piam Societatem existentem in Ecclesia Collegiata SS. Annuntiatae.

Primum quaestionis caput probare contendit ex quo, talis erit quaelibet pia Societas qualem nomen indicat denotatque, et decretum auctoritatis ecclesiasticae eam instituit, atque esse volui!; non enim credibile est, Societatem quandam appellari nomine diverso ab fine quem sibi praefixit, vel decretum ecclesiasticum, quod est vel princeps vel unica causa coefficiens, ex quo proprium esse, propriamque formam piae Societates induunt, respexisse finem potius extrinsecum quam intrinsecum Societatis, et ab eo hanc voluerit appellari. At certum est, sodalitium Ecclesiae matri* fuisse erectum sub proprio et singulari titulo Congregationis Charitatis. Si igitur contigit illud appellatum fuisse septem dolorum, id non de proprio titulo intelligendum est. sed lato improposito sensu ; quatenus scilicet Congregatio instituta fuerat sub patrocinio Dolentes Virginis.

At ex proprio fine, propriisque legibus melius dignosci sodalitiorum naturam. Manifestum autem esse ex fundationis lege, sodalitium charitatis fuisse institutum in aliqua Capella S. Blasii; pro Congregatione vero SS. Annuntiatae erigi debuisse, atque fuisse erectum altare sub titulo septem dolorum ; hanc coalescere ex utriusque sexus fidelibus, illud viris solummodo ; primae onus incumbere qualibet sexta feria, et quolibet festo die, praesertim Dominico, recitandi coronam septem dolorum, et quolibet anno, vel Dominica tertia Septembris, vel Dominica passionis celebrandi Festum Septem dolorum; fratres vero charitatis debere quolibet mense confessionem peragere, et recitare coronam septem dolorum tantum prima die veneris

cuiuslibet mensis, atque die Festo Beatae Mariae Virginis Septem dolorum communionem peragere. Potiora vero esse quae peraguntur in honorem Virginis dolentis in Societate SS. Annuntiatae, quam quae fiunt in sodalitio charitatis; illa ergo, non istud vocanda est vera Septem Dolorum Confraternitas.

Quem vero latet, veram Confraternitatem septem dolorum erigi non posse absque auctoritate Prioris generalis Servi Mariae? (1) at sodalitium charitatis auctoritatem eiusmodi nec habuit, nec petit; quanam ergo de causa dicendum erit Virginis dolentis Confraternitas? Neque huius auctoritatis defectus suppleri aut sanari potuit per eas apostolicas literas, quibus illi indulgentiae concessae sunt; Pontifex enim ideo indulgentias concessit, quia supponebat verae Confraternitatis existentiam; quae cum de facto non existeret, tota dispositio corruebat; de cetero Pontificum intentio in indulgentiarum concessione nihil influit in erectionem alicuius piae societatis quae tota stat ex legitima fundatione, non vero ex privilegiis vel specialibus gratiis a R. Pontifice obtentis (2).

Ut vero adstruat secundum quaestionis-caput, quod scilicet sodalitum existens in Ecclesia SS. Annuntiatae non sit

(1) *Advocatus citat Ferraris Biblioth. canon. verb. Confraternitas Art. 1 N.26.*
At in eo loco auctor non loquitur de Confraternitate Septem dolorum, sed de Confraternitatibus SS Rosarii, de quibus dicit:

1. *Innocentium XI in Constitut. Exponi Nobis confirmasse et validasse omnes et singulas Confraternitates sub titulo SS. Rosarii in quibusvis locis positas et existentes, licet de earum canonica ab initio erectione et institutione non appareat.*

2. *Ad duo sequentia dubia: 1. An si inscio Patre Generali Ord. Praedicatorum, per Ordinarium erigatur Confraternitas SS. Rosarii, Confratres reipsa fruantur indulgentiis in Brevi Apostolico per eosdem obtento expressis. 2. An fruantur etiam alii indulgentiis in dicto Brevi Apostolico obtento non expressis*

quas tamen aliis Confratribus SS.. Rosarii a diversis Summis Pontificibus concessas esse constat? S. Congreg. Indulgentiarum ad utrumque respondisse negative

3. In posterum tamen decrevisse quod non aliter Confraternitates SS.Rosarii erigerentur, nisi requisitis prius et obtentis a Generali Ord. Praedicatorum litteris facultativis.

(2) *Hae enim gratiae tunc tantummodo in erectionem influerent, si erectionis invaliditas in supplici libello exponatur, et rogetur Pontifex pro sanatione quorumcumque defectuum, et simul pro indulgentiarum concessione. Hoc enim in casu, si Pontifex indulgentias concedit, quamvis de defectuum sanatione mentionem non faciat sanasse censemur cum non pi aestimatur gratias speciales concedute societati non existenti.*

nuda pia societas, sed germana et unica Confraternitas Virginis per dolentis (1) primo loco producit literas Generalis Servorum Mariae, in quibus facultatem concedit *erigendi Confraternitatem in Ecclesia, Collegiata SS. Annuntiatae*; Generalem autem facultatem concessisse ad mentem postulantem, qui confraternitatem proprie dictam, non nudam societatem rogabant; atque de cetero *verba intelligi debere secundum communem usum loquendi*. L. Librorum ff. de legat.

Ordinarium vero in exeeutoriali decreto diei 4. Ianuarii 1752 nihil huiusmodi literis abstulisse, immo eas plenissime exequi mandasse. Ad haec statuta illico prodivisse, in quibus methodus praescribitur recitandi coronam Septem Dolorum, atque per dolenti Virgini altare erectum, statis diebus coronam recitatam, atque festum celebratum ab ipso sodalitio; qua de causa nihil eorum defuisse quae in erectione alicuius Confraternitatis substantialia sunt.

Neque se moveri affirmat difficultatibus ab adversa societe propositis, quod scilicet Confraternitas SS. Annuntiatae et Statutis careat, et a laica potestate probata, non fuerit. Statuta enim non deesse: quod autem approbatione Ordinarii destituantur non nocere cum ea praesumi debeat ex plus quam centenaria huius confraternitatis existentia, hanc vero prae sumptionem validissimam esse, ex quo Episcopus aggressi onibus contrariae Congregationis obstiterit, et Confraternitatem SS. Annuntiatae protexerit. Consensum insuper praesumi posse ex centenaria observantia probat auctoritatibus Cardinalis De Luca de *aliénât*, discept. 2. n. 2-3 et Pitonii discept.

(1) Ursula Tom. VIII Part. 1. Discept. XIII, n. 9. inter Confraternitatem et Congregationem hoc ponit discrimen: *Confraternitates sunt illae, quarum confratres habent specialia vexilla, et propria insignia, tenentur induere se sacerdos, et intervenire in processionibus, ac aliis sacris functionibus propriae Confraternitatis Congregationes vero contra sunt privatae quaedam hominum aduantiae, qui privatim, de licentia tamen*

Ordinarii, congregantur in aliquo particulari et determinato loco, qui non sit Ecclesia publica, ibique certis temporibus sua peccata confiteri, et Eucharistiae Sacramento refici solent, nec non audire exhortationes et admonitiones alicuius patris spiritualis, qui eos in rebus spiritualitatem concernentibus instruat; numquam varo hi figuram faciunt in processionibus publicis, nec saccis seu specialibus indumentis utuntur.

eccl. 115. n. 22. (1). Dato vero quod praedicta Confraternitas statutis oareat, nihil id obesse, quia ex carentia statutorum non licet ad inexistentiam Confraternitatis arguere, teste Lucidi *De Visitat. SS. LL.* vol. 2. pag. 448. §. 140. (2).

Quid vero est quod allegetur defectus approbationis 'laicae potestatis, cum haec nihil conferat in rebus canonicis . et dato quod aliquid conferat, praesumi omnino de' eat ex observantia plusquam centenaria?

Adversa itaque Congregatio non est neque esse potest vera germanaque Confraternitas Septem Dolorum, tum quia erecta fuit sub titulo Congregationis charitatis ad sepelienda inopum cadavera, tum quia erecta non fuit a Praelato regulari ad id potestatem habente ; eam e contra, quam tuetur, esse veram Confraternitatem Septem dolorum, quia et erecta fuit a legitimo Praelato, et ab Ordinario confirmata, quia regulas sibi condidit, et opera sui propria instituti exercuit, possessionem sui iuris servavit, et a perturbatoribus protexit.

(1) *Cardinalis enim de Luca loc. cit loquens de Constitutione Urbani VIII tollente beneplacitum praesumptum ex lapsu temporis longissimi, praeservante autem centenariam inquit: Primo aspectu attendendum videretur tempus editae Constitutionis, adeo ut tunc existeret centenaria per eam praeservata, ex regula, quod praeservativae naturae est nihil dare vel tollere, sed conservare id quod invenit in suo statu.... et consequenter prae-supponit subiectum iam existens conservabile, quod dici non potest, ubi tunc dictum centenarium tempus lapsum non esset, quoniam quod non existit, prae-servari non potest.*

Pitonius vero loc. cit. Quod consensus Episcopi praesumatur ex observantia, maxime in negotiis propriae Ecclesiae cathedralis et. sui Capituli , cum quo assidue versatur et unicum corpus ef-

format traduntMascardus, Lambertinius etc Immo cum agatur de observantia centenaria non suium praesumitur Statutum fuisse ab omnibus pro tempore episcopis ratificatum et approbatum, sed etiam inducitur praesumptio beneplaciti apostolici, cum Centenaria praesumat meliorem titulum de mundo, et per consequens confirmationem Statuti factam in forma specifica per Sedem Apostolicam, ut saepe firmavit Rota.

(2) En verba Unius auctoris loc. cit. Si quando contingat, ut S. C. Ep. et Reg. intelligat, statuta in sodalitio, de quo agitur, vel non extare, vel ea quae extant, aliquo gravi defectu laborare, praecipere nq; omittit, ut eadem iuxta allatam Ecclesiae disciplinam conficiantur, vel corrigantur, et emendentur , quod pluribus in casibus praescriptum fuisse vidi.

EA QUAK PRO CONGREGATIONIS CHARITATIS DICTA SUNT.

Defensor Congregationis Charitatis matricis Ecclesiae bipartito disceptationem proposuit; et pro clientibus quidem locutus est 1^o de chiedo praesentis quaestionis, 2^o de iure existendi Confraternitatis sub titulo dolentis Virginis, vulgo dell'Addolorata. Contra adversarios vero conatus est ostendere 1^o defectum erectionis, 2^o impossibilitatem existendi, 3^o possessionem illis non opitulari.

Ad 1^{um} itaque ait, obiectum praesentis quaestionis aliud esse nequire quam existentiam alterutrius e contendentibus confraternitatibus; impossibile enim esse ut ambae simul existant, cum utraque documenta ad se trahere studeat ad suipius existentiam evincendas, quae necessario, una admissa, alteram excludunt. Quapropter etiamsi Confratres SS. Annuntiatae coexistentiae contentos sese dech�rarent, coexistentia tamen huiusmodi semper impossibilis maneret, cum in eodem loco duae confraternitates Septem dolorum tum ex dispositionibus iuris pontificii, tum Generalis Servorum Mariae esse non possint. Pleno autem iure subsistere Congregationem Charitatis evidentissime demonstrat ex Bulla Clementis VIII quae incipit *Quaecumque a Sede Apostolica in qua Pontifex, ut Confraternitas aliqua legitime subsistat duo requirit: 1^o Ordinarii consensum, 2^o ut nulla alia eodem nomine, titulo vel invocatione similis eodem in loco habeatur* (1). Al exploratum

(1) *En partes i r neci nunc Bullae a Clemente VIII editae die 7 Decembris 1604 Pontificatus an, XIII.*

§. 2. Quibus (id est pravis consuetudinibus in ipsis Confraternitatibus ob negligentiam praepositorum vel alias causas introductis) nos, pro commisso nobis apostolicae sollicitudinis officio, paternaque erga omnes Christifideles charitate prospicere volentes, hac nostra Constitutione perpetuo valitura decernimus, ut im posterum, tam huius aliae urbis nostrae, quam aliarum civitatum et locorum totius Christiani orbis, regularium Ordinum, religionum et institutorum (quibus ia

esse Congregationi charitatis Ordinarii consensum accessisse, nullamque aliam similem tunc in loco extitisse; legitime ergo fuit instituta, et iure pleno extitit, et existere debet.

eorum et quibuscumque aliis ecclesiis et collegiis Confraternitates Saecularium erigendi et instituendi facultas concessa est) nec non etiam Archiconfraternitatum et congregationum cuiusvis nationis, nominis et instituti illae sint, et in quibuscumque ecclesiis, domibus et oratoriis, tam saecularium, quam, ut praefertur, quorumcumque, etiam mendicantium ordinum, religionum, et institutorum regularium, quavis tam ordinaria quam apostolica auctoritate erectae ac institutae existant, seu alias quovis modo introductae reperiantur (quibus alias Confraternites et congregaciones instituendi, erigendi ac sibi aggregandi, illisque privilegia, indulgentias, facultates, aliasque spirituales gratias et indulta praedicta elargiendi et communicandi potestas a Romanis Pontificibus, vel a Nobis et Apostolica Sede attributa fuit), magistri, priores, praepositi, rectores, gubernatores, praeceptrores, primicerii, praelati, custodes, guardiani, praefecti, administratores et alii officiales, seu superiores quovis modo nuncupati; regularium siquidem Ordinum, religionum et institutorum, unam tantum confraternitatem et congregationem, de consensu tamen Ordinarii loci, et cum litteris eius testimonialibus, quibus confraternitatis et congregationis erigendae et instituendae pietas, et christiana charitatis officia, quae exercere cupit, apud eos commendentur, in eorum et quibuscumque aliis ecclesiis et collegiis erigere et instituere.

§ . 3 . Caeterarum vero archiconfraternitatum et congregationum in singulis civitatibus, oppidis vel locis, unam etiam confraternitatem et congregationem dumtaxat, quae apostolica vel ordinaria auctoritate prius erecta, ac nulli alteri ordini, religioni, instituto, Archiconfraternitati et congregationi, eiusdem vel alterius nationis, nominis et instituti aggregata sit, praevio similiter loci Ordinarii consensu, et cum eius litteris testimonialibus, quibus eiusdem confraternitatis et congrega-

Haec sed vero nullimode infringi quod hic agatur de Congregatione charitatis ad sepelienda inopunj cadavera, non de vera Confraternitafe; nullimode enim congregai ion i s appellatio

tionis aggregandae institutum, pietas et christianaee charitatis officia, quae exercere consuevit, apud eos commendentur, sibi adiungere et aggregare possint.

§. 4. Huic vero confraternitati et congregationi erigendae, instituendae, seu aggregandae, ea tantum privilegia , indulgentias, facultates, aliasque spirituales gratias et indulta, quae ipsi ordini, religioni, instituto erigenti, instifuenti ac communicanti, seu Archiconfraternitati et congregationi aggreganti nominatim et in specie, non autem quae per extensionem vel communicationem sibi quovis modo concessa sunt, et illa quidem non sub generali forma verborum , vel ad instar, sed expresse et in specie communicare valeant.

§. 5. Statuta autem pro regimine ordinum, religionum et institutorum erendum et instituendum ac communicantium, seu Archiconfraternitatum et congregationum aggregandum edita, confraternitatibus, et congregationibus erigendis, instituendis et aggregandi?,, et quibus communicationes privilegiorum et aliorum praedictorum fiunt, impertiri non possint, nisi ea prius ab Episcopo dioecesano examinata, et pro ratione loci approbata fuerint, quae nihilominus eiusdem Episcopi decretis, ac moderationi et correctioni in omnibus semper subiecta remaneant.

§. 6. Insuper volumus et ordinamus ut praedicti ordines, religiones, instituta erigentia, instituenda ac communicantia, nec non Archiconfraternitates et congregations aggregant.es, certam erigendi, instituendi, aggregandi, et communicandi formulam a nobis novissime approbatam diligenter observent, ^ecundum quam privilegia, indulgentias, facultates aliasque spirituales gratias et indulta ipsis ordinibus, religionibus, institutis erm tibus, instituentibus ac communicantibus , seu Archiconfiat !. uitatibus et congregationibus aggregantibus, nominatim et expresse, non autem per.communicationum, neque

pugnare potest cum Confraternitatis existentia, si revera quae in Congregatione aliqua fiunt Confraternitatem revelant. Confraternitas enim iuxta Capon *DU:ep.t.* • 276. n. 7. nil aliud

ad instar, ut supra, concessa, ipsis confraternitatibus et congregationibus erigendis, instituendis et aggregandis, et quibus communicationes fiunt, communicare possint.

§. 7. Quibus confraternitates et congregations eiusdem dumtaxat nationis et nominis, ordinis, religionis et instituti, archiconfraternitatis e^a congregationis cui aggregantur, tam hactenus aggregatae, quam imposterum aggregandae utantur, potiantur, et gaudeant, ita ut dictarum confraternitatum et congregationum erectarum, institutarum, et aggregatam!), ac quibus communicationes factae sunt, ministri et officiales, et alii supradicti, privilegia, indulgentias, facultates aliasque spirituales gratias et indulta huiusmodi, praevia tamen recognitione Ordinarii loci, qui adhibitis duobus de eiusdem ecclesiae capitulo, illa iuxta sacri Concilii Tridentini decretum promulganda decernat, debitiss temporibus promulgare valeant.

§. 8. Quibus etiam ministris, officialibus et aliis praedictis eleemosynas et alia oblata christianaee charitatis subsidia iuxta modum et formam per Ordinarium loci praescribendam... excipiendo potestas detur... Eleemosynas autem sic collectas in reparationem et ornatum Ecclesiarum... aut in alios earum pios usus____arbitrio Ordinariorum locorum respective, fideliter exponei e atque erogare procurent, ut omnes intelligent coelestis Ecclesiae thesauros, non quaestus aut alicuius lucri causa, sed pietatis et charitatis excitandae gratia ex apostolice Sedis benignitate christifidelibus aperiri.

§. 10. Demum statuimus et pariter ordinamus[^], ut confraternitatem et congregations, ubi vis locorum, quavis auctoritate, ut praefertur, erectae et institutae, et quibus communicationes praedictae factae sunt, ac cuicunque ex dictis ordinibus, religionibus, institutis, archiconfraternitatibus et congregationibus ubilibet existentibus hactenus aggregatae, ab eisdem respective ordinibus, religionibus, iuauitatis Archicon-

es⁴ qnam *Congregatio plurimorum hominum per viam s>>d<ditafis ad opera pietatis exercenda*; haec autem definitio apprime convenit sodalitio charitatis, cum in eo opera pietatis exerceantur per viam sodalitatis. Evidet in primo statutorum capitulo non fuit utique expressum sodalitium institui in formam Confraternitatis; certum est tamen uti Confraternitatem ab omnibus illico habitum fuisse, Confraternitatem a Benedicto XIV in Brevi Indulgenciarum fuisse appellatum. Confraternitatem retentum fuisse ab Ecclesiasticis et civilibus potestatibus per spatium 120 annorum.

fraternitatibus, et congregationibus, novas erectionum, institutionum, communicationum et aggregationum litteras, iuxta formam a nobis novissime approbatam, infra annum, si in Europa sint, et si extra Europam fuerint, infra biennium a die publicationis praesentium in Romana Curia facienda computandos, impetrare teneantur; alioquin dicto tempore elapso erectiones, institutiones, et quaecumque communicationes privilegiorum, facultatum etc. nullius sint roboris, ac revocatae et abolitae censeantur eo ipso.

In eiusmodi porro Constitutione Clemens VIII statuit:

1. unam tantum Confraternitatem eiusdem instituti et generis posse in Ecclesiis tam saecularium quam regularium institui et aggregari.

2. Id fieri debere de consensu Ordinarii et cum litteris testimonialibus eiusdem.

:) **Instituentes vel aggregantes Confraternitatem eidem expresse et in specie communicare debere privilegia et indulgentias Ordini instituenti vel aggreganti nominativum concessa, non vero ea, quibus gaudet per privilegium communicationis (intellige cum aliis Ordinibus).**

4. Statuta Confraternitatis examinanda et approbanda esse ab Ordinario, et corrigi posse.

b. In aggregandis et instituendis

Confraternitatibus servandam esse formulam ab eodem Pontifice approbatam.

6. **Gratias et indulgentias Confraternitati communicatas, praevia cognitione Ordinarii dumtaxat, esse promulgandas.**

7. **Confraternitates eleemosynas et alia charitatis subsidia excipere posse iuxta formam per Ordinarium praescribendas.**

8. **Dictas eleemosynas pro arbitrio Ordinarii in utilitatem Ecclesiae, aliquosque pios usus erogandas. Attamen ex Clementina Bulla querere quis posset:**

Quid si plures eiusdem nominis et instituti Confraternitates ante praedictae Bullae promulgationem erectae in eodem loco inveniuntur?

Resp. **Posse conservari; at deberent petere novas erectionis litteras iuxta formam a Pontifice approbatam.**

Et praetermissa approbatione civilis potestatis. Episcopi approbatio eiusmodi fuit ut amplior concipi nequeat; nedum enim approbavit Capitula et erectionem confirmavit, sed etiam voluntatem expressit ut institutio tandem aliquando fieret in aliqua Capella matricis Ecclesiae, prout facta est; ex qua institutione ius certissimum acquirebat sodalitium charitatis existendi erectioni cuiuslibet Confraternitatis, eiusdem tituli, invocationis, et instituti. Atque hinc factum est, ut cum ageatur de instituenda societate in Ecclesia SS. Annuntiatae, Ordinarius interesse habentes audiverit, id est Confratres praecipios charitatis. Qua de causa Ordinarius sodalitium charitatis ut veram Confraternitatem septem dolorum habuit atque recognovit; "sin minus enim ad quid sodales interrogasset cum nullum interesse et ius haberent, impediendi quominus alia septem dolorum Confraternitas institueretur, eum similis nulla existeret?

Quid vero nocet quod Clemens VIII in cit. Bulla potestatem visus sit Episcopis fecisse eas Confraternitates tantummodo instituendi, quarum erectio vel aggregatio **ab** Ordinibus vel Confraternitatibus nascitur? expresse vero nullam Ordina, iis facultatem contulerit nova sodalitia instituendi? Barbosa enim De Officio et potestate Episcopi part. 3. Alleg. 75. n. 2.. et alii Canonum tracta t ores eo usque potestatem Episcopalem circa Confraternitates magnificant, ut eam necessariam putent, etiam ut statuta valida sint (1). iure igitur pleneque iure Confraternitas charitatis ut germana septem dolorum confraternitas dicenda est.

(1) Baibosa loc. cit. nil aliud propugnat nisi Episcopi ius visitandi Contratertnitates et hospitalia, iis exceptis quae sub regum immediata protectione sunt: et nil dicit de statutorum episcopali approbatione ut valida sint; (Episcopi » etiam tamquam Sedis Apostolicae de- » legati habent ius visitandi hospitalia, **n** collegia, quaecumque, acConfraternita- » tes laicorum etiam quas scholas, sive » quoicumque alio nomine vocant, non » ta m o u quae sub regum immediata **n** ^protectione sunt sine eorum licentia,

» ex disposit. Conc Trid. Sess. 22 de Re- » format. « De cetero ea quae Advocatus affirmat, disertis verbis habentur in Bulla relata Clementis VIII.

Quaeri hic posset: si Episcopo visitanti hospitale aut Confraternitatem opponatur quod sub immediata Regum sint protectione, ad quem pertinet cognoscere exceptionis veritatem atque de ea feire iudicium? Respond, extra controversiam esse non ad saecularem indicem, sed ad Episcopum pertinere.

At vero haec iura exiliare a Congregatione instituta in Ecclesia SS. Annuntiatae certissimum est tum ex conditionibus a Priore generali servorum Mariae appositis, tum ex restrictionibus in executoria ab Ordinario expressis. Quandoquidem literae Prioris generalis sub dupli conditione datae fuerunt 1° ut Ordinarii consensus accederet, 2° Ut nulla alia in loco ad tria milliaria propinquu similis Confraternitas existet (1). At Ordinarium rem omnem ad Indulgentias, ad ius adscribendi fideles, et benedicendi coronas et scapularia Decano Capituli factam coarctasse, denegata licentia peragendi procesiones aliasque publicas funciones, ex ipso executoriali Decreto constat; in quo pariter nulla mentio habetur de sacco, de stemmate, de statutis, aliisque huiusmodi quae in Confraternitatibus potissima sunt. Confraternitatem ergo Ordinarius instituere noluit.

At sit quod instituent, illa existere nequit ea prorsus de causa, quod alia existebat Confraternitas eiusdem nominis et invocationis in Ecclesia matrici. Similitudo enim et identitas Confraternitatum conficitur *eoo nomine, invocatione, titulo, habitu*, quae omnia in utraque habentur Confraterni tate; quare posterior instituta, si unquam tamen fuit instituta, existere, stante altera priori, nequit.

Equidem Clemens VIII in cit. Bulla non dixit Confraternitatem posteriorem annullari debere ubi alia similis iam existit, sed commentatores unanimiter affirmant nullitatem posterius erectae esse pro certo tenendam (2).

(1) Neque fratres SS. Annuntiatae obiicere poterant nullitatem existentiae Confraternitatis charitatis, quod haec a Priore generali Servorum Mariae erecta non fuerit, prout expresse habetur in relata Bulla Clementis VIII; nam:

1. Certum est ipsis facultatem datam esse a praedicto Generali ergendi Confraternitatem dummodo alia eiusdem nominis et instituti in eodem loco non existeret, nulla facta exceptione an ab ipso vel ab alio fuerit instituta.

2. Non ad Confratres SS. Annuntiatae, sed ad Episcopum pertinebat in

rem inquirere, et iudicium ferre antequam alia Confraternitas erigeretur.

(2) Revera Pignatelli Consult. Canon. Tom. IV. Consult. XVIII, inquit: « Si in aliqua Ecclesia reperitur altare » cum imagine devota, non potest ne- » que debet aliud altare cum eadem » imagine vel invocatione erigi... Et » quod una Ecclesia vel universitas » possit alteri prohibere assumptionem » novi nominis sibi praeiudicialem di- » nxit etiam Rota in Ampuriensi deno- » minationis Canonicorum 20 aprilis » 1646 coram Meltio. » O ouirauim u..

Undenam vero possessionem existentiae adversae societas fratres praetendere possunt? Nonne enim anno 1794 queras ad Ordinarium detuleie quod magno et extraordinario clamore Festum Virginis dolorosissimae a Confratribus Charitatis celebratum fuerit? Confratres ergo charitatis erant iam tunc in existentiae possessione; et ab anno 1794 ad annum 1803 nonne isti aemulos denunciaverunt ob publicam eleemosynarum collectionem, nec non ob alia iura quae sibi usurpaverant? Porro re ad iudicem criminalem delata, hic sententiam tulit, non existere confraternitatem septem dolorum in Ecclesia SS. Annuntiatae, sed tantum fidelium adscriptionem. Nonne ineunte anno 1827 Regium Siciliae Gubernium omnibus Confraternitatibus cum indixisset ut statuta ederent adprobauda, sin minus suppressae fuissent, duae tantummodo recognitae fuerunt, Confraternitas scilicet SS. Sacramenti, et Confraternitas vulgo dell'Addolorati, id est charitatis, cui tunc praeerant Iosephus Cipolla, et Canonicus Donzelli? Ergo, dato etiam, quod Confraternitas adversa extiterit, a civili gubernio suppressa fuit: quae civilis gubernii in res canonicas sententia etiamsi nulla ergo charitatis iure prohibere potuit Confraternitis alterius institutionem, quae eadem denominatione et fine potiretur Id vero pluries a S. Rituum Congregatione decretum iam est. Ex. gr. in Foroliviensi die 31 martii 1640. In Cassatensi die 17 iulii 1640. - In Eugubina die 23 martii 1641. In quibus decretum est esse suppressendas novas Confraternitates eiusdem nominis et instituti posterius erectas. Bassus vero de Sodalitiis Quaest. III. inquit expressis verbis, postquam plurimos citaverit doctores: «Prius erecta debet inanuteneri, » et posterior nullari.

Id tamen dici de omnibus Confraternitatibus non potest.

Excipliuntur enim Confraternitates SS Sacrae menti et Doctrinae christianae quae possunt institui, et deberent esse in qualibet Parochia, ut declaravit S. C. Epji. rt Reg. in Vercellensi d.e ;J februarii 1610.

Advertendum insuper est, quod ex suppressione Confraternitatis ultimo erectae, non potest Confraternitas anterior in eodem loco erecta praetendere quod sint suppressi et inhibiti actus ex devotione exercendi in alia Ecclesia eiusdem loci, et respectu eiusdem sancti, sub cuius nomine fuit suppressa societas, non obstante quacunque ea de re inducta transactione, seu alia quavis adstipulata amicabili compositione. Quae de causa etsi Confraternitas erecta in Ecclesia SS. Annuntiatae suppressa fuisset, tamen eius confratres vel alii fideles impediri non poterant, quominus in praedicta Ecclesia erga Virginem dolorosissimam actus pietatis et devotionis exercerent. Hi enim actus sunt proprii omnium Christifidelium, et non exclusive Confraternitatum; et eos impeditre in qualibet Ecclesia est pietati et devotioni, et christianae libertati detrimentum inferre.